
1 

 

 

ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ 
 
 

Θεσσαλονίκη  6.10.2022 
Αριθμ. πρωτ.:          710       

 
 

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 222 και 448 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/2014) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις. 

3. Την απόφαση της υπ’ αριθμ. 3/6.10.2022 συνεδρίασης του Πρυτανικού Συμβουλίου 

(θέμα 12ο)  

 
α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Μεταφοράς Τεχνολογίας, Καινοτομίας και Νεοφυούς 

Επιχειρηματικότητας του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, αποτελούμενη από τους κ.κ.: 

 

 Βλαχοπούλου Μαρία, Καθηγήτρια του Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής 

 Σουμπενιώτης Δημήτριος, Καθηγητής του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 

Επιχειρήσεων 

 Σαρρή Αικατερίνη, Καθηγήτρια του Τμήματος Βαλκανικών, Σλαβικών και Ανατολικών 

Σπουδών 

 Ανδρονικίδης Ανδρέας, Καθηγητής του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 

Επιχειρήσεων 

 Μαυραγάνη Ελένη, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Λογιστικής και 

Χρηματοοικονομικής 

Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής μετέχει ο επικεφαλής της Μονάδας Μεταφοράς Τεχνολογίας 

και Καινοτομίας, χωρίς δικαίωμα ψήφου. 

 
 

ΑΔΑ: 9ΡΘΚ469Β7Ι-ΨΣΜ



2 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Δι@ύγεια» και στον Ιστότοπο 

του Ιδρύματος. 

 

 
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 
 
 
 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ. ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ 
 
 

 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 

 Ενδιαφερόμενους 

 Τμήμα Προσωπικού 

 Γραφείο Πρυτανείας 

 
 

ΑΔΑ: 9ΡΘΚ469Β7Ι-ΨΣΜ


		2022-10-06T15:59:41+0300
	STYLIANOS KATRANIDIS


		2022-10-06T16:15:03+0300
	Athens




